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A lelencekről
jelent meg- vasárnapi számunkban egy 
cikk felelős szerkesztőm tudta és hoz­
zájárulása nélkül. A cikkért tehát tisz­
tán és pusztán engemet terhel a fele­
lősség.

Amikor azt a cikket megírtam, ter­
mészetesen távol állott tőlem az a szán­
dék, hogy egy humánus, emberbaráti 
kötelességeket teljesitő, nagyszerűen be 
vált intézményt, vagy annak helyi ve­
zetőségét támadjam. Hiszen megvagyok 
győződve arról, hogy a bajai telepbi­
zottság a magára vállalt súlyos és fe­
lelősségteljes kötelességet a legmesszebb 
menő lelkiismeretességgel teljesiti.

Oktalanság, a legnagyobb mérvű lel- 
kiismeretlenseg volna, ha egy ilyen hu­
mánus intézmény önzetlenül dolgozó 
vezetőségét hiába való, felületes gán- 
csoskodással elkedvetlitenék. Nem is tu­
lajdonítható cikkemnek ilyen szándék, 
nem is magyarázható ilyesmi a fejtege­
téseimbe.

Amikor a lelencekről szóló cikkem 
megírásához fogtam, tettem ezt hosz- 
szu és alapos gondolkodás után

Tettem ezt tudatosan, a legjobb szán­
déktól vezéreltetve azért, hogy azzal 
éppen az ügynek és a vezetőségnek te­
gyek szolgálatot. A cikk megírásához 
nem fogtam mindaddig, amig meggyő­
ződést nem szereztem arról, hogy tény­
leg vannak olyan házak, ahol azok a 
szerencsétlen, elhagyott gyermekek nem 
csak, bogy nincsenek a legjobb ellátás 
ban. de határozottan brutális bánásmód 
ban részesülnek.

Panasz és felszólalás nem egy jött 
hozzánk. Nem most figyelmeztettek elő­
ször arra, hogy foglalkozzunk ezzel a 
kérdéssel. Tudok olyan esetet, hogy egy 
lelenc a Mátyás király téren levő *ze 
metes ládában töltött talán három éj­
szakát, a nappalt elcsavarogta és ami­
kor megkérdezték, hogy miért volt ott, 
akkor előbb fantasztikus mesét talált 
fel, aztán pedig az mondotta, hogy 
nem mert haza menni, mert felt a ve 
réstől.

Tudnék több lopási esetre rámutatni. 
De ezúttal csak néhányról beszélek:

Preimayer Pálnál két Ízben egymás

után lelencek loptak. László Károly mo­
zis pénztárát lelem :k törték fel. Kis* 
csávolyban egy napon talán három be­
töréses lopást szintén lelencek követték el.

Hogy pedig az ilyen gyermekek mi­
lyen környezetben élnek, arról talán a 
legjobb információt a járásbíróságnál 
lehet szerezni akkor, amikor a fiatal­
korú bűnösök bűnügyeit tárgyalják. Meg 
kell nézni, hogy a fiatalkorú bűnösök­
nek hány percentje az elhagyottá nyil­
vánított, lelenc gyűjtőnév alatt ismert 
gyermek és el kell olvasni azokat a 
környezettanulmányokat Azok szomorú 
tényekről beszélnek.

Nem lehet tehát rosszindulatról be 
szélni akkor, amikor erre rámutatok. 
Tettem ezt azért, hogy felhívjam a ve­
zetőség figyelmét. A városban mindenki 
meg van győződve arról, hogy mihelyt 
az ilyen panasz elhangzik, a telep bi­
zottság humánus érzésű vezetősége tel­
jes erővel azon lesz, hogy a bajt or 
vosolja.

Nékem, mint hírlapírónak, kötelessé­
gem volt a hozzánk jövő panaszoknak 
a nyilvánosság előtt hangot adni H i­
bát csak egy irányban követtem el: a 
felelős szerkesztőmmel szemben, amikor 
ilyen nag)fontosságú kérdésben elmu­
lasztottam az ő hozzájárulását kikérni. 
Holott a jegyzés nélküli cikk felelőssé­
gének súlya reá háramlik Ha megbe­
széltük volna és hozzájárulását kikértem 
volna, bizonyára ezen cikk irmodorát 
ajánlotta és tanácsolta volna.

Egyébként pedig tudom, hogy a 
közérdekkel szemben kötelességet te l­
jesítettem, amikor ezekre a dolgokra rá­
irányítottam a fig)elmet, mert tudom, 
hogy a telepbizottság ha meggyő­
ződést szerez állításaim helytállásáról — 
igyekezni fog a helyzeten javítani

Fodor Károly.
A mai postávai vettünk egy levelet, amely 

a lelencekre vonatkozó cikkünk állításait cá­
folja. Mi a levelet minden javítás nélkül ad­
juk közre.Megjegyezzük azonban, hogy nem 
általánosittatott a künkben és nem mon­
dottuk, hogy mindenütt rossz dolga van az 
elhagyott gyermeknek. Sot. 1 udjuk, hogy 
vannak helyek, ahol ezek a szerencsétlenek 
meleg, szeretetteljes otthonra leltek, ahol 
megtalálják azt, amit a sors megvont tőlük; 
a szülői szeretetet.

Valószínű, hogy a levél Íróinál is így van.

De sajnos, nem mindenütt van ez igy és ép­
pen ezért szükséges volt a dolgot szellőztetni. 
Azért csak annyit jegyzünk meg, hogy akit 
nem illet, akit nem érint a cikkünk, az ne 
vonatkoztassa magára.

A levelet egyébként alább adjuk:
Tisztelt Szerkesztő urat kérjük sorajink- 

nak héjét adni.
Minek utána sértvel vagyunk hogy az 

álami gyermekek nem tesznek eleget ez a 
bizónós egyén aki benűket cáfol az tegye 
óda a nevét is hogy ki légyen ha tiszteség 
van benne azt agya be ahol be van bizo­
ny it val az eset ne valamenyijönket sérte- 
gesen meg ha lelke tiszta igaz ne titkolja 
nevét sőt büszkén lépjen elő és mécsé meg 
az szerencsétlen helyzetbe szenvedő árvá­
kat ez lesz neki dicsőségére mert még az 
égben is be lesz jegyezve áldani fója érete 
még az árvak Istene is a rágalmazókat 
pedig verje meg örökre ezért hát még ecer 
Kérjük a nevét ne titkolja hanem valja be és 
neveze meg azon hejeket ahol az árvákkal 
oj brutálisán bának el mert ez minden jó 
érésűnek fáj mert senki sem tugya hogy 
az ivadekja hova és mere júlrnt valja meg és 
neveze meg ezeket hogy mi is ha ismer­
hessük meg azokat a anyákat Kérem hisz 
mi ászt hisszük hogy mindnyájan igaz es 
jó haza fijakat akarunk nevelni de ha a 
rósz erkölcs vele szülelet arol ki sem te­
het hiszen sok edes apa és anya nézte 
már felnöt gyermekejit KŐnyes szemekei 
és ezt mogya hova legyek mit tegyek jaj 
mi történt soha sem hitem volna jaj sza- 
vakal törti Könyeit fájó szivei jár az kö- 
zönzég elöt hisz reméljük hogy az öreg 
Zsilinszky sem gondolta hogy lijai gyil­
kolni fognak valaha

Zsivanovics Ferencne,
Váits Ferenc. Katz Ferencne.

Egy éves önkéntesek 
figyelmébe.

A sorozások befejeztével felhívjuk mind­
azoknak a védköteleseknek figyelmét, akik 
egy éves önkéntesek gyauánt besoroztattak, 
arra, hogy amennyiben egyéni hajlamaik, 
nyelvismereteik, családi viszonyaik vagy egyéb 
okoknál fogva beosztásuk tekintetében kü­
lönös kívánságaik vannak, saját érdekükben 
idejekorán érdeklődjenek illetőségi helyük já­
rási főszolgabiróságánál, városokban a katonai 
ügyosztálynál, vagy a hadkiegészítő parancs­
nokságnál az iránt, hogy korosztályuk és 
sorszámukhoz képest hova nyernek beosz­
tást, mert erről beh ivójegy ük kézbesítése 
előtt, ami rendszerint csak szeptember ho 
közepe táján történik meg, külön hivatalos 
értesitést nem kapnak.



Bajai Független
1911. julius 1.

Az így megtudakolandó beosztásuktól el­
térd más beosztásra vugy áthelyezésre irá­
nyuló kérelmeiket saját jól felfogott érdekük­
ben ne halásszák arra az időre, míg behivú- 
jegyük kézbesittetik, mert akkor kéralmük 
teljesitlietése az idd rövidsége miatt könnyen 
kétségessé vélhetik, hanem ily tárgyú kérel­
meiket mielőbb, mindenesetre azonban még j 
augusztus hó folyamán nyújtsak be a hon­
védelemügyi minisztériumhoz.

Ezt a figyelmeztetést annál inkább meg- 
szivlelósre ajánljuk az érdekelteknek, mert az 
által sok kellemetlenségtől és fölösleges ki­
adásoktól is megkímélhetik magukat.

Telefoni) írek.
Budapest, 1911. június 30

A képviselöház ülése
Ma indult meg a véderőreform elö- 

csatározása. Voltaképen nincsen a véd­
erőreform napirenden, hanem a felha­
talmazási törvényjavaslat, de azért 
mégis ezt a vitát kell a nagy harc be­
vezetőjének tekinteni.

Hegedűs Lóránt előadó elfogadásra 
ajánlja a javaslatot.

Désy Zoltán Kossuth-párti támadja a 
kormányt, a javaslatot nem fogadja el.

Vatulics Lázár (horvát) elfogadja a 
javaslatot.

Holló Lajos Justh párti nem fogadja 
el a javaslatot Támadja a horvátokat, 
akik minden kormánynak készséges 
szolgái. Kibeszéli az ülést

Kolera.
Debrecenben Megyeri György moz­

donyvezető és a felesége koleragyanus 
tünetek között megbetegedtek. Mind­
kettőjüket elkülönítették.

s z í n é s z e t .

yCárorn előadásról
számolunk be. Kedd, szerda és csütörtök I 
előadásairól adunk alább számot. Kedden az 
Obsitost újította fel a társulat. Az előadás 
elég jó volt. Szalma Sándor szépen játszotta 
és énekelte a címszerepet. Eleven, tempera­
mentumos és diszkrét Piroska volt Borbély 
Lilly. Kacagtató ügura Deák Kornél és Kor­
mos. Jók voltak Halasiné, Martinék, Fehér 
és Szőke. — Szerdán este egy francia bohó­
zat t'ejetetejére állított helyzet komikumán 
kacagott a publikum. Halasi Mariska, Marti­
nék Ilonka, Szőke Sándor, Fehér Gyula, 
Fenyő Emil, Dobos László, Kormos, Szenti- 
ványi és Szabadkai egyaránt jók voltak. — 
Csütörtökön a Bocacció reprize volt a lehető

legjobb előadás keretében Az egyes előadók j 
a legjobbat nyújtották. Az énekkarok reme- j 
kül működtek. Különösen az első felvonás ; 
hatalmas fináléja hatott remekül. Amikor le­
ment a függöny, többen aettek Gellert kai- , 
mesternél: gratulálni.

Szabadkai 3ószef,
akit Szabadkán az eg\ ./.erőség kedveéit 
Helybeli Józsefnek neveznek, az idén gyakran
látható a színpadon. Szathmári Árpádnak 
szerződés szegése folytán Szabadkai József 
egyszerre kiváló színpadi tényezővé vált. 
Sohasem láttunk nála bátrabb beugró szí­
nészt. Mindenre vállalkozik. Mindent lejátszik. 
Ha kell, hát Bazilovics, ha kell hát énekel 
tenorpártit és kreálja Romeo és Júliában 
mindakét címszerepet és akármit játszik min­
denben jó — titkár. Dehát tréfa nélkül is el­
mondhatjuk, hogy egy olyan beugró színész, 
mint Szabadkai, aki mindenre vállalkozik, 
egy társulatnál megbecsülhetlen. Nem is 
hiszünk azoknak a rossz nyelveknek, ame­
lyek azt mondják, hogy Szabadkai, amikor 
színpadon van rendkívül jó titkár és amikor 
titkárkodik, akkor remek színész.

H eti m ű so r :
Péntek: Karenin Anna. Színmű.

Szombat: Balkáni hercegnő. Operett. 
Vasárnap d. u .: Muzsikus leány. »

» este: Kurucz furfang. Népszínmű.

Évzáró ünnepély a bajai 
főgimnáziumban.

Az iskolai ünnepélyek legérdekesebbike: az 
évzáró ünnepély zajlott le szerdán délután a 
főgimnázium udvaráiV. Az ünnepélyt az inté­
zet nagyszerűen szervezett énekkara nyitotta 
meg Zsasskovszky »Honvágy« c. mazurká- 
jával, Nagy Vazul zenetanár vezetésével. A 
zajos lapsokkal fogadott megnyitót Werner 
Adolf dr. igazgató magas szárnyalásu évzáró 
beszéde követte, mely, mindvégig lebilincse­
lnem azt a fogós kérdést fejtegette, hogy 
miért nem szereti a gyerek az iskolát ? Wer­
ner igazgató a hibát a gyermekeknek szü­
leik által történt nagyfokú elkényeztésében 
látja, melyet többé-kevésbé indokoltnak vél,

1 minthogy úgymond — a házi tűzhely 
melegétől az iskola rideg falaiig nagy a zök­
kenés. Végül igazán megszívlelendő tanácso­
kat ad a szülőknek arra nézve, hogy miként 
igyekezzenek az otthon és az iskola között 
tátongó űrt áthidalni. Werner igazgató mély 
hatást keltő beszéde után az intézet zene­
kara a Bánk Bán uvertürjének egy részét 
adta elő. ügy az összjáték, mint a hires »Ti- 
szaparti jelenet,« melyet Wagner Sándor V- 
o. tanuló és Boros Iván VII. o. tanuló hege­
dűn, majd Túry Tibor \ T\\. o. tanuló fuvolán 
adtak elő, kifogástalan volt. A műsor követ­
kező száma Váradinak »Az utolsó sor« c. 
megható költeménye volt, melyet az ökölnyi

kis I. osztályos Prigly Béla adott elő, meg­
lepő készültséggel. Utána Miskolczy Dezső 
Vili. o. tanuló a Czigányszerelemből adott elő 
részleteket tárogatón, melyek szintén igen tet­
szettek. Az ünnepély legérdekesebb száma: 
a jutalmak kiosztása következett ezután, mely 
alkalommal több ezer korona került szétosz­
tásra, jó maga viseletű és kiváló szorgalmú 
növendékek között. A szépen sikerült ünne­
pélyt, melyet az idén szokatlanul nagyszámú 
és disztingvált közönség hallgatott végig, a 
főgimnázium ének- és zenekara által pompá­
san előadott »Insurgensek riadója« fejezte be.

NAPIHIKEK.

Tanitóképesitö vizsgálatok.
A bajai állami tanítóképző intézetben junius 
hó 12—26-ig terjegő időben folytak le az osz- 
tályképesitő és a befejező tanitóképesitö vizs­
gálatok Faragó János kir. tanfelügyelő veze­
tésével a tanártestület mint vizsgáló bizottság 
előtt. A befejező tanitóképesitö vizsgálatra je­
lentkezett 43 jelölt közül ez alkalommal 39 
érdemelte ki a tanítói oklevelet és pedig: 
Balog Zoltán, Berecz László, Böhm Emil, 
üzemmel János, Dickmann József, Ebrics Ist­
ván, Facsar Sándor, Gerhardt Károly, Gőbel 
Károly, Halápi János, Hanel Antal, Haramza 
György, Harmatit Pál, Horváczy István, Hor­
váth Ferenc, Károly Menyhért, Keller Lajos, 
Kincses Gyula, Kiss Dezső, Kunics Ferenc, 
Landovics Károly, Liebentriff József, Loschen 
Ede, Major Imre, Mokros József, Pertsy György, 
Piperszki Vukasin, Podhradszky János, Rack 
István, Rácz Jenő, Rigóni Károly, Sass Károly, 
Scheiber György, Schwertl István, Szelényi 
Imre, Szofrán Gábor. Torai Sándor, Tömös- 
váry Sándor, Zachár József. A képesítettek 
köréből 19 jelölt egyúttal az egyházi énekre 
és orgonálásra is képesittetett. A jelöltek a 
vizsgálatot követő napon két tanár és két ne­
velő kíséretében több napra terjedő aldunai 
tanulmányútra indultak. Érdekesnek tartjuk 
megemlíteni, hogy az intézet fennállása, 1870. 
óta 920 tanítói oklevelet szolgáltatott ki.

E ljegyzés. Székely Jenő eljegyezte Reitzer 
Józsa kisasszonyt Bajáról. Minden külön érte­
sítés helyett.

Z áróünnepélyt tartott tegnap a bajai iz­
raelita hitközség népiskolája és polgári isko­
lái. Az ünnepség, amelyen nagy közönség 
vett részt, igen szépen folyt le. Szavaltatok, 
ünnepi beszédek és a jutalmak kiosztása 
volt. Ugyancsak a tegnapi ünnepség kereté­
ben részesítették igen meleg ovációban Scheer 
Bernát tb. igazgatót tanítói működésének 40-ik 
és Strikker Simon tanítót működésének 30-ik 
évfordulója alkalmából. A két érdemes tan- 
férfiunak igen sokan gratuláltak. A záróün­
nep méltó befejezése volt a negyedik polgári 
osztályt végzett leányok konfirmációja. A le­
ányok az oltárnál tettek fogadalmat, hogy a 
hit- és vallás mellett az életben mindig kitar-

Drescher Gyula kereskedésében 
egy jó házból való és kellő 
iskolai képzettséggel bíró fiú

T A N O N C U L
f e l v é t e t i k
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tanak. A leányokhoz dr. Adler Lipót mondott 
ép és megható beszédet.
A m ás aláírása. Ifj. GyurETty János bajai 

kereskedósegéd elegáns ruhákat rendelt llirs- 
oiiler Miksa bajai szabónál. 1 lirschler azonban 
csak úgy akart hitelezni neki, ha az adósá­
gaiért az apja, idősb. Gyurkity János is jótál­
lást vállal. A fiatalabb Gyurkity át is adott 
>gy erről szóló kezességi nyilatkozatot a 
,i szabónak. Mikor azonban pörre került a 
sor, az öreg Gyurkity megesküdött, hogy a 
nyilatkozatot ő nem irta alá. Ma okirathami- 
sitásért 14 napi fogházra Ítélte Gyurkityot a 
törvényszék.

Segédszerkesztő :
KODOR KÁROLY.
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N Y I I jT -T É K
Kzen r o v a to k b a n  k ö z ö lt e k é it  a sz e r k e sz tő sé g  nem  v á l­

la l fe le lő s sé g e t .

J á r v á n y o k  idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész­
séget, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

11 =  a m o h a i  zz ||

„ Á G N E S ”
F O R R Á S

term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol­
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső és húgy­

szervi betegeknek.
|| =  K e d v e l t  b o r v i z  z= || 

F ő r a k t á r :
B  A  J  Á  N,

S ta m p f l  J e n ő  ú r n á l .

HIRDETÉSEK
felvétetnek -  a kiadóhivatalban.

E l a d ó
régi jó forgalmú, a Budapesti-út és a 
Szent Lászó-utc i sarkán levő üzlelházam 

RO SENBAUM  BERNÁT.

Tanulókat,
asztalos és bádogos szakmára fizetéssel 
felvesz G O L D N E R  T E S TV É R E K  Má- 

tyás király tér.

Tanulót
kellő előképzettséggel felvesz PREIS/. 

BÉLA bőrkereskedő.

Új női divatterem.
Van szerencsém a nagy-rdemü hölgy- 
közönség szives tudomására hozni, hogy 

a vásártéren levő

Kiegerl-féle hazban
felső női-ruha varrodát
nyitottam. Szakképzettség» met a legelő­
kelőbb műhelyekben szereztem és igy 
biztosíthatom az igen tisztelt hölgy 
közönséget a legszebb és legizlésesebb 
kivitelű munkáról.

Kérem a nagyérdemű hölgy közönség 
szives pártfogását és biztosíthatom a 
legjobb kiszolgálásról.

Mély tisztelettel
F le isch er Sári.

„Bajai Független Újság“

Egy bordó plüss szalon gar­
nitúra és többféle házi bútor 

átköltözés miatt eladó. 
Szent-Antal-utca 4. szám.

Egy fiú

t a n u l  ó n a k
felvétetik H e k s  G á b o r  órás és 

ékszerüzletében

Pályázati felhívás.
A „Szegedi Kereskedelmi és Ipar 

bank Bajai Fiókintézete“ nyilvános ver­
senypályázatot hirdet, a Báró Eötvös 
utca és Zichy Bodog-tér által határolt, 
tulajdonát képező, volt Michitsch féle 
ház lebontása és anyagára A lebontásra 
és az anyag megváltására csak együttes 
ajánlat adható be.

Az ajánlattevő köteles az épületet leg­
később 1911. julius 30-ig lebontani és a
lebontot anyagot a helyszínéről elszól 
litani.

A  lebontás 1911. julius 15-én kezd 
hetö meg, az erre vonatkozó ajánlatok 
pedig 1911. évi julius 5 ig nyujhatók be a
Szegedi Kereskedelmi és Iparbank Bajai 
Eiókintézeténél. mely fentartja magának 
a jogot, hogy a beérkezett ajánlatok 
között tetszése szerint válasszon.

Az ajánlattal egyidejűleg a fiókintézet 
pénztáránál készpénzben, vagy pedig 
óvadékképes értékpapírokban 500 kor 
helyezendő letétbe

A pályázatot elnyerő a lebontásra 
vonatkozó megbízás vétele után köteles 
az ajánlott vételárat fiókintézet pénztá­
ránál azonnal készpénzben befizetni.

Baja, 1911 junius 28.
{Szegedi Kefegkedeln]i Banî  

Bajai Fiókintézete.

Hatósági rende let
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

vasktflii bordókat
hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet tégla-, cserep és 
cementárukban. Beocsini Port­
land és Roman Cement 68 I/a. 
darabos mész a legfrisebb állapot­
ban mindig kapható Grünhut Miksa
{Spitzef-féle tégla ép cementáruggárában.
Telefonszám 111. — Telefonszám 111.

5915. tlkvi.
1911. szám

Á r v e r é s i  h i r d e tm é n y .
A hajúi k i r. járási »Íróság, mini telekkönyvi 

hatóság közliirró teszi, hogy az árverést dr. 
Monostori Gyula ügyvéd javára, Berta Nándorné 
Szerletics Erzsébet ellen 262 kor. 64 till töke 
és ennek 1910. évi november hó 1 napjától 
járó 5 % kamatai ki kor. 80 fill, eddigi és a 
még felmerülendő költségnek, nemkülömben 
csatlakozott dr. Kelemen József ügyvéd által 
képviselt Preis/ Béla 2112 kor. 38 lill és 
180 kor. tőkék s jár., továbbá dr. Kiss György 
bajai ügyvéd által képviselt ifj. Szerletics István 
6000 kor.. 6000 kor., 2000 kor., 20(X) kor. és 
dr. Fehórváry Dezső ügyvéd által képviselt 
Ternák Márk bajai lakos 152 K 32 fill, tőke 
és jár. iránti követeléseinek kielégítése végett 
az 1 8 8 1 . LX t-c. 144. és következő §-a, vala­
mint az I9ü8. évi 41. t.-c. 2 1 . §-a alapján u 
szabadkai kir. törvényszékhez tartozó a bajai 
kir. járásbíróság területén levő I. a bajai 1271. 
sz. betétben 6238 és 6239 hrsz. a. foglalt 1 

hold 1046 öl területű öl területű Jankói szellő­
nek Berta Nándornét illető 1 /8 -ad részére 112 
korona 85 fillér kikiálltási árban Berta István 
haszonélvezeti jogának fenntartásával, 2 . a bajai 
1167. szánni betétben 2286. és 2287. hrsz. 
alatt foglalt Mátéháza pusztai 17. sz. a. házas 
belteleknek Berta Nándornét illető 1 /8 -ad ré­
szére 731 kor. 25 fill, kikiáltási árban a Berta 
István haszonélvezeti jogának fentartásával, 3. 
a bajai 4495. számú betétben 6539/2 hrsz. 
alatt foglalt 852 öl jaukói szőllőnek Berta Kan­
dómét illető 1, részére 115 kor. kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Baján a telekkönyvi 
árverési helyiségben 1911. évi augusztus hó 3 0 . 
napjának délutáni 3  óráját kitűzi.
6238 és 96239. 6239/2 hrsz. ingatlanok a kiki 
áltási ár 2 3-nál, a 2 2 * 6  és 2287. bersz. ingat­
lanok a kikiáltási ár 1, részén alul eladatni nem 
fognak.

Árverezők a kikiáltási ár lu százalékát kész­
pénzben vagy óvadék képes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet 15, a másodikat 3 0 , a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 
5 % kamataival együtt a hajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány­
ban es kellő jelzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék h*.

A bánatpénz az utolsó részletbe szamittatik be.
Baja, 1911. évi május hó 16.

Dr Rácz Károly,
k i r  járásbi ró .



.Bajai [• ■••tlf-n I iy11. juiius i

l e  tervszerűbb és legelegánsabb kivi- 9

tclbc:. k é s z p é n z é r t  és ré sz le t-  É

f i z e t é s r e  legolcsóbban beszerezhető:

városháza (épülettel szemben.

M e g h í v  . '-s ra  a z o n n a l  j ö v ü n k !  l'ßlßfOIl SZftlD! 1 43 .

a  S a j a v i d é k i  T a k a r é k p é n z t á r  é p ü le t é b e n .

Telefon szám: 143.
ÜST* Kárpitos munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk

a

Tánczokíatási jelentés.
Van szerencsém Baja város intelligens 
közönségének tudom.i iái a juttatni, hogy a

julius hó l én megkezdem a Nemzeti Szál­
loda termében. Beiratkozni leltei naponta 
délelőtt 11 1  ̂ és délután Ö 7 óráig.
Miszerint nem szokásom házakhoz járni, 
csakis meghívásra, tisztelettel felkérem ! 
a t. közönséget, bog)- a tanítás kése 
del met ne szenvedjen, a növendékeket j 

minél előbb beírni meltózlassék.
K ü l ö n  b o s t o n  k u r z u s .

Kívánatra magánházaknál is adok ok* ! 
tatást. — Teljes tisztelettel

IIATSCIIFK S Z A B A D A L M A

a  | s l e ^ l k © r  l e g jo i b b  t e t e j e
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes.

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

GOLDSCHM IDT L A JO S
épületanyag és t ű z i f a  k e r e s k e d ő

Eternit pala egyedelárusiíó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

Bajlós Bertalan,

NEU
54. Erzsébet királyne-utca 5 4

uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát 
cipőket, ágytollal, vörös és sárga rezet 
kerékpárok, fegyvereket., törött aranyat 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté 

kés tárgyat a legmagasabb árban 
Lgyanott (így csinos matt szoba bútor 
egy faragott háló, eg)- kávéházi telje? 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  á r b a n

Egy üj óriási sfráfkocsi
szintén eladó.

E«y kávéházi kassza tükrök, ogy 
nagyszerű jégszekrény sürgősen eladó

Kívánatra házhoz is elmegyek! 
Szombat es ünnepnap /sírva.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH LTD
B u d a p e s t ,  v / i o x l - l t  ő r ö l  O O ,

v ;  .1 I"gj’itVnyosabb árak mellett ajánltatnak :
L o c o m o h  : k és  c s é p l ő g é p e k ,  b e n z i n m o t o r o s  c s é p l ó k é s z -  

, l e t e k ,  m , T i r e  g ő z g é p e k ,  s z a l m a k a z a l o z ó k ,  l ó h e r e -  
l ;>!ökp í iu? t i t ó - r o s t á k ,  k o n k o l y o z ó k ,  k a s z á l ó g é p e k .

■v m e r o k r a k ő -  és k ó v e k ö t ő - a r a t ó g é p e k ,  s z é n a g y ü j t ö k ,  
■jzéno-  os  s z a l m n s a j t ó k ,  b o r o n á k ,  s o r v e t ö g é p u k ,  
P̂L-mot Jr. k o p á l ó k ,  k u k o r i c z a - m o r z s o l ó k ,  s z e c s k a  1 

T ő k ,  r é p a v á g ó k ,  d a r á l ó k ,  ő r l ő m a l m o k ,  eg v< ’
■* t e m « s  a c z ó l e k é k ,  2- ós  3- v a s u  e k é k  és  

mi nc íu n e g y é b  m e z ő g a z d a s á g i  g é p e k .

\

Tanulói fizetéssel
! jobb házból tel vesz műlakalos, eletro- 

technikai (is mechanikus műhelyébe 
FRAKK IGNÁC mechanikus Kölcsey 

utca 1 iajduska ház.

A _

Tvimmwm tm wmma&mm
r ' \ y  » v.<: '.f ! n&|áA.

Egy tanuló
felvétetik

S ta m p fl J e n ő
f ü s z e r k e r e s k e d é s é b e n ,  B a j á n .


